ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19 .03.2025 г. с. Арзгир № 152

Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-25 учебном году

На основании приказа министерства образования Ставропольского
края от 20 декабря 2023 г. № 759-пр «О минимальном количестве баллов по
каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимому для уча
стия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/25
учебном году», 84 обучающихся района приняли участие в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников по 14 общеобразовательным
предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника МКУ «Функциональный центр системы
образования» Арзгирского района Ставропольского края (Чепко Е.А.):

1.1. Рассмотреть на заседаниях МО учителей -  предметников резуль
таты регионального этапа олимпиады и включить в планы МО вопросы по
работе с одаренными детьми и их подготовки к олимпиадам.

1.2.Довести до сведения руководителей образовательных учреждений
района итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
2024-2025 учебного года (приказы министерства образования Ставрополь
ского края). (Приложение 1).

1.3. Наградить грамотами, благодарственными письмами отдела образо
вания:
- руководителей общеобразовательных организаций за результативность уча
стия обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школь
ников: МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир (Пронина Ю.М.), МБОУ СОШ № 2
с.Арзгир (Марюфич Т.В.), МБОУ СОШ № 3 с.Арзгир (Лахно И.Н.), МКОУ
СОШ № 8 с.Садового (Блинова Н.В.);
- педагогов общеобразовательных организаций за подготовку призеров реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников:
МБОУ СОШ № 1 с.Арзгир - Балаян Н.А., Сухов Г.В., Резник И.А., Давыдова
Т.В., Бирюкова О.Г., Малько Н.Н.;
МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир - Марюфич Т.В., Сологуб Е.В.;
МБОУ СОШ № 3 с.Арзгир - Романов Н.А., Кондраков В.В.
МКОУ СОШ № 8 с.Садового -  Тугай В.П..
- водителей общеобразовательных организаций за доставку участников на
региональный этап всероссийской олимпиады школьников: МБОУ СОШ № 2
с.Арзгир (Захаров С.В.), МКОУ СОШ № 4 с.Петропавловского Козуб С.Н.),
МКОУ С ОПТ № 5 с.Новоромановское (Черников Б.А.), МКОУ СОШ № 6

с.Серафимовского (Концевой В.В.), МКОУ СОШ № 9 с.Родниковского
(Андрющенко В.М.), МКОУ СОШ № 10 с.Каменная Балка (Динека А.В.),

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образ Н.М.Подкладов

Приложение
к приказу отдела образования
от 19.03.2025 г. №152

И Т О Г И
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
_______ 2024 -  2025 учебный год__________________

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество
участника

Предмет Класс Общеобразовательная
организация ПРИЗОВОЕ

МЕСТО

Ф.И.О.
Преподавателя и/или
наставника (полностью)

1. Бондаренко Мария
Александровна

Биология 9 МБОУ СОШ № 2 ПРИЗЕР Сологуб Елена
Владимировна

2. Чернышева Мария
Евгеньевна

Биология 9 МБОУ СОШ № 2 ПРИЗЕР Сологуб Елена
Владимировна

3. Бойко София Алек
сандровна

Биология 10 МБОУ СОШ № 2 ПРИЗЕР Сологуб Елена
Владимировна

4. Саввин Никита
Андреевич

Биология 10 МБОУ СОШ № 2 ПРИЗЕР Сологуб Елена
Владимировна

5. Г ульмухаметов
Залим Ховезович

Биология 11 МБОУ СОШ № 2 ПРИЗЕР Сологуб Елена
Владимировна

6 . Сидлецкая София
Яновна

Г еография 10 МБОУ СОШ № 1 ПОБЕДИТЕЛЬ Бирюкова Оксана
Г еннадьевна

7. Скрипай Арина
Сергеевна

Г еография 11 МБОУ СОШ № 1 ПОБЕДИТЕЛЬ Бирюкова Оксана
Г еннадьевна

8. Юсупова Ангелина
Батыровна

Литерату
ра

9 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Малько Надежда
Николаевна

9. Бондаренко Мария
Александровна

Общество-
знание

9 МБОУ СОШ № 2 ПРИЗЕР Марюфич Татьяна
Викторовна

10. Иващенко Егор Ви
тальевич

ОБЗР 9 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Балаян Николай
Александрович

11. Сидлецкая София
Яновна

ОБЗР 10 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Балаян Никай
Александрович

12. Павшенко Марина
Анатольевна

ОБЗР 11 МБОУ СОШ № 3 ПРИЗЕР Романов Николай
Владимирович

13. Безуглая Екатерина
Игоревна

ОБЗР 11 МБОУ СОШ № 3 ПРИЗЕР Романов Николай
Владимирович

14. Скрипай Арина
Сергеевна

ОБЗР 11 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Балаян Николай
Александрович

15. Кондракова Милена
Владимировна

ОБЗР 11 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР
Балаян Николай
Александрович

16. Кривовяз Алек
сандра Алексеевна

Право 10 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Давыдова Татьяна
Владимировна

17. Кондракова Милена
Владимировна

Право 11 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Давыдова Татьяна
Владимировна

18. Рабаданов Курбан
Шахбанович

Труд 9 МКОУ СОШ № 8 ПРИЗЕР Тугай Владимир
Павлович

19. Магомедов Айдемир
Узаирович

Труд 10 МКОУ СОШ № 8 ПРИЗЕР
Тугай Владимир
Павлович

20. Колобова Марина
Александровна

Труд И МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Резник Ирина
Александровна

21. Пронин Ростислав Физиче- 9 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Сухов Геннадий

2
Алексеевич ская куль

тура
Васильевич

22. Камышанов Роман
Русланович

Физиче
ская куль
тура

10 МБОУ СОШ № 3 ПРИЗЕР Кондраков
Владимир
Васильевич

23. Нартов Михаил
Алексеевич

Физиче
ская куль
тура

10 МБОУ СОШ № 1 ПРИЗЕР Сухов Геннадий
Васильевич

24. Лоткова Александра
Андреевна

Физиче
ская куль
тура

10 МБОУ СОШ № 1 ПОБЕДИТЕЛЬ Сухов Г еннадий
Васильевич

25. Павшенко Марина
Анатольевна

Физиче
ская куль
тура

11 МБОУ СОШ № 3 ПРИЗЕР Кондраков
Владимир
Васильевич

Участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

Участвовало
учащихся

Победители Призеры Результативность
участия

2024- 2025 учеб
ный год

84 3 22 30%

2023-2024
учебный год

62 1 20 33,9 %

2022 -  2023
учебный год

41 0 13 31,7 %

2021 -2 0 2 2
учебный год

43 0 8 18,61 %

2020-2021
учебный год

35 0 7 20%

2019-2020
учебный год

39 0 4 10,26%

Занятые места на региональном этапе всероссийской олимпиады

2024- 2025 учебный год 2023- 2024 учебный год
Школа -  Предмет Школа - Предмет

Победитель СОШ № 1- география (2 чел.), фи
зическая культура (1 чел.)

СОШ № 1- Технология

Призер СОШ № 1 -  литература (1 чел.),
ОБЗР (4 чел.), право (2 чел.), труд
(1 чел.), физическая культура (2
чел.);
СОШ № 2 -  биология (5 чел.), об-
ществознание (1 чел.);
СОШ № 3 -  ОБЗР (2 чел.), физи
ческая культура (2 чел.);
СОШ № 8 -  труд (2 чел.).

СОШ № 1 -  технология, искус
ство, право, физкультура, ОБЖ
СОШ № 2 -  биология
СОШ № 3 -  технология, ОБЖ

3

Состав педагогов общеобразовательных школ района,
подготовивших призеров РЭ ВсОШ

Школа Ф.И.О. педагога Предмет 2024-2025
уч.год
Занятое

место

2023-2024
уч.год
Занятое

место

2022-2023
уч. год

Занятое
место

МБОУ СОШ
№ 1
с.Арзгир

Бирюкова О.Г.. Г еография 2 победите
ля

Балаян Н.А. ОБЖ 4 призера 7 призеров Призер
Сухов Г.В. Физкультура 1 победи

тель, 2 при
зера

призер 2 призера

Охмат Е.В. Экономика Призер
Резник И. А. Технология 1 призер Победитель
Бочковская Е.В. технология призер

Искусство Призер
Давыдова Т.В. право 2 призера 4 призера
Малько Н.Н. Литература 1 призер

МБОУ СОШ
№ 2
с.Арзгир

Марюфич Т.В. Право Призер
Обществознание 1 призер

Самокиш Е.В. Экономика Призер
Сологуб Е.В. Биология 5 призеров 2 призера

МБОУ СОШ
№ 3
с.Арзгир

Концевая Ю.В. Технология призер Призер
Кондраков В.В. Физкультура 2 призера 2 призера
Романов Н.В. ОБЖ 2 призера 3 призера 4 призера

МКОУ
СОШ № 8 с.
Садового

Тугай В.П. Труд 2 призера

Результативность участия в региональном этапе 2024/25 уч.год

Школа Количество
участников

Количество при
зовых мест

Результативность
(% )

МБОУ СОШ № 1 33 13 40
МБОУ СОШ № 2 37 6 17
МБОУ СОШ № 3 12 4 34
МКОУ СОШ № 8 2 2 100
ИТОГО 84 25 30

Итог участия учащихся района в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников 2024- 2025 учебного года:
• 2 победителя по предмету «География»;
• 1 победитель по предмету «Физическая культура»;
• 6 призеров по предмету «ОБЖ»;
• 5 призеров по предмету «Биология»;

4

• 4 призера по предмету «Физическая культура»;
• 3 призера по предмету «Труд (Технология)»;
• 2 призера по предмету «Право»;
• 1 призер по предмету «Обществознание»;
• 1 призер по предмету «Литература».

Отсутствуют призовые места по следующим предметам: искусство, история,
математика, русский язык, химия, экономика.